
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
14 АВГ 2024

г. Самара

Об избрании на должности
профессорско-преподавательского состава

Руководствуясь Положением о порядке замещения должностей педагогических работни
ков, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Самарского университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава:

Название подразделения Должность Доля 
ставки

Дата про
ведения 

конкурса

Место проведения 
конкурса

Кафедра технической ки 
бернетики

[- доцент 0,25 ставки 16 октября
2024 г.

ул. Лукачёва, 39-6, 
18 корпус, ауд. 609ассистент 0,1 ставки

Кафедра информационных 
систем и технологий профессор 1 ставка 18 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34, 
админ, корпус, ауд.209

Кафедра радиоэлектронных 
систем профессор 1 ставка 18 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34, 
админ, корпус, ауд.209

Кафедра динамики полета и 
систем управления доцент 0,3 ставки 16 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34а, 

корп. 3, ауд. 220
Кафедра теоретической меха- 

ники
доцент 1 ставка 16 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34а, 

корп. 3, ауд. 220доцент 0,5 ставки
Кафедра обработки металлов 

давлением
доцент 1 ставка 16 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34а, 

корп. 3, ауд. 220доцент 0,25 ставки
Кафедра конструкции и про- 
ектирования летательных ап

паратов

доцент 1 ставка
16 октября

2024 г.
Московское шоссе, 34а, 

корп. 3, ауд. 220доцент 0,65 ставки

Кафедра автоматических си
стем энергетических устано

вок имени академика РАН 
Владимира Павловича 

Шорина

профессор 0,85 ставки 18 октября
2024 г.

Московское шоссе, 34, 
админ, корпус, ауд.209

Кафедра теплотехники и теп
ловых двигателей

профессор 0,25 ставки 18 октября
2024 г.

Московское шоссе, 34, 
админ, корпус, ауд.209

доцент 0,25 ставки 16 октября
2024 г.

ул. Лукачёва, 47, 
корп. 5, ауд. 356

Кафедра теории двигателей ассистент 0,25 ставки 16 октября ул. Лукачёва, 47,



летательных аппаратов ил 
В.П. Лукачёва

4. 2024 г. корп. 5, ауд. 356

Кафедра технологий прои 
водства двигателей

3- доцент 0,6 ставки 16 октября
2024 г.

ул. Лукачёва, 47, 
корп. 5, ауд. 356доцент 0,25 ставки

Кафедра менеджмента и орга
низации производства доцент 0,3 ставки 15 октября

2024 г.
ул. Лукачёва, 47, 
корп. 5, ауд. 520

Кафедра социальных систе 
права

и и доцент 0,5 ставки
15 октября

2024 г.
ул. Лукачёва, 47, 
корп. 5, ауд. 520

доцент 0,5 ставки
доцент 0,2 ставки

Кафедра физвоспитания старший пре
подаватель 0,5 ставки 15 октября

2024 г.
ул. Лукачёва, 47, 
корп. 5, ауд. 520

Кафедра высшей математики доцент 1 ставка 16 октября
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1, 
ауд. Л-13

Кафедра функциональное 
анализа и теории функци

0 
4

старший пре
подаватель 0,5 ставки 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13
Кафедра физиологии человека 

и животных
доцент 0,5 ставки 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13ассистент 0,2 ставки
Кафедра иностранных языков 
и профессиональной комму

никации
доцент 0,5 ставки 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13

Кафедра теории и технологии 
социальной работы доцент 1 ставка 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13

Кафедра теории и истори 
журналистики

и

доцент 0,45 ставки

16 октября
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1, 
ауд. Л-13

доцент 0,4 ставки
старший пре

подаватель 0,5 ставки

старший пре
подаватель 0,35 ставки

старший пре
подаватель 0,35 ставки

старший пре
подаватель 0,35 ставки

Кафедра социологии и куль
турологии доцент 0,5 ставки 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13
Кафедра отечественной исто

рии и историографии
доцент 0,5 ставки

16 октября
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1, 
ауд. Л-13старший пре

подаватель 0,5 ставки

Кафедра всеобщей исто
рии, международных от

ношений и документоведе 
НИЯ

доцент 1 ставка
16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13доцент 1 ставка

Кафедра социологии полг 
тических и региональны? 

процессов

I- 
с доцент 0,5 ставки 16 октября

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1, 

ауд. Л-13

С квалификационными требованиями, предъявляемыми к должностям педагогических 
работников, можно ознакомиться по ссылке http://www.ssau.ru/info/struct/adm/sovet/konkurs/ 
(Должностные инструкции ППС).

Срок подачи документов с 15.08.2024 г. по 15.09.2024 г.
Заявление на имя ректора, документы, подтверждающие квалификацию и отсутствие 

ограничений на занятие педагогической деятельностью, направлять по адресу: 443086, г. Сама-



ра, Московское шоссе, 34, административный корпус, ауд. 216, ученому секретарю университе
та И.П. Васильевой. ----- ""

И.о. ректора А.В. Гаврилов

Проект приказа вносит 
и.о. начальника 
учебно-методического управления

Согласовано:
Проректор по общим вопросам

Начальник управления 
по работе с персоналом

Начальник правового 
управления

Р.А. Вдовин

М.А. Ковалев

13. 08^2024
В.В. Ковельский

А.А. Павлушкин


